(Codice interno: 322386)

## DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 45 del 06 maggio 2016

Designazione di un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna". Legge regionale 22 luglio 1997, n. 27.

[Designazioni, elezioni e nomine]

## Note per la trasparenza:

Con il presente Decreto il Presidente della Regione del Veneto, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 27/1997, procede alla designazione di un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna", previsto dall'art.13 dello Statuto della predetta Associazione.

## Il Presidente

VISTO l'art. 4 dello Statuto del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna", che individua il seguente scopo istituzionale dell'associazione: conservare, gestire ed incrementare la "Biblioteca Internazionale La Vigna" e promuovere e agevolare studi, convegni, stages e qualsiasi iniziativa e attività idonea al progresso dell'agricoltura, alla conoscenza e diffusione della cultura e civiltà contadina, con particolare riferimento alla viticoltura ed alla enologia, e favorire la maggiore conoscenza della "Biblioteca Internazionale La Vigna" e la sua migliore utilizzazione, nonché avviare iniziative di carattere promozionale nel settore vitivinicolo, il tutto in adempimento delle finalità del Centro;

VISTO l'art. 13 dello Statuto del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna", che prevede la presenza, all'interno del Consiglio di Amministrazione della predetta associazione, di un componente designato dal legale rappresentante della Regione;

RILEVATA la necessità di effettuare la designazione di un componente in seno al Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna", atteso che è in corso il rinnovo del predetto organo;

VISTA la L.R. 22.07.1997, n. 27 "Procedure per la nomina e designazione a pubblici incarichi di competenza regionale e disciplina della durata degli organi";

VISTO il "Compendio delle disposizioni operative sulla redazione e le procedure degli atti di competenza del Presidente, della Giunta e dei Dirigenti regionali " di cui alle DGR 22 febbraio 2011, n. 151 e 30 dicembre 2013, n. 3017;

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e ss.mm.ii;

VISTO il D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190";

PRESO ATTO CHE è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto n. 118 del 18.12.2015 l'Avviso n. 71 dell'11.12.2015, avente ad oggetto "Proposte di candidatura per la designazione di un componente nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna";

VISTO il Decreto del Direttore della Sezione Beni Culturali n.25 del 18.03.2016 che approva le risultanze dell'istruttoria relativa alle proposte di candidatura presentate a seguito del citato Avviso;

DATO ATTO CHE la struttura proponente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

## decreta

1. di designare quale rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna":

- il Dott. Luca Milani nato a Vicenza il 11/01/1975, residente a Vicenza;
- 2. di incaricare la Sezione Beni Culturali dell'esecuzione del presente atto;
- 3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Luca Zaia